
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, J. Tumo-Vaižganto g. 2, 01108 Vilnius, tel. (0 5)  236 2444, faksas (0 5)  236 2626 

El. p. urm@urm.lt, http://www.urm.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188613242 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 2025     Nr.  

Į 

 

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO, SUSIJUSIO SU LABAI 

SVARBIŲ ASMENŲ APTARNAVIMU SKRYDŽIŲ METU, PROJEKTO   

 

 

 Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija teikia  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gruodžio 6 d. nutarimo Nr. 1592 „Dėl 

Skrydžių, kuriais vežami labai svarbūs asmenys, vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektą (toliau – Projektas). 

 Projektu siūloma pakeisti ir papildyti Skrydžių, kuriais vežami labai svarbūs asmenys, 

vykdymo tvarkos aprašo, patvirtinto Vyriausybės 2004 m. gruodžio 6 d. nutarimu Nr. 1592, (toliau – 

Aprašas) 1 ir 6 priedus.  

 Pagal šiuo metu galiojantį teisinį reguliavimą, valstybių vadovų sutuoktiniai Lietuvos oro 

uostuose aptarnaujami kaip labai svarbūs asmenys (LSA) tik tais atvejais, kai vyksta kartu su 

valstybių vadovais. Atsižvelgiant į nusistovėjusią praktiką ir tradicijas, aukščiausiųjų šalies pareigūnų 

sutuoktiniai prisideda prie valstybės įvaizdžio formavimo, vyksta susitikti su kitų šalių pirmaisiais 

asmenimis, atlieka reprezentacines, taip pat socialines ir kultūrines funkcijas, skatina tarptautinius 

ryšius, tam tikrais atvejais šias funkcijas atlieka nepriklausomai nuo aukščiausiųjų šalies pareigūnų. 

Dėl šios priežasties siūloma paprastinti valstybės vadovo sutuoktinio vykimo tvarką bei numatyti 

galimybę, kad Aprašo nuostatos būtų taikomos ir tuo atveju, kai valstybės vadovo sutuoktinis vyksta 

atskirai. Pažymime, jog siūlomas teisinis reguliavimas iš esmės tikslina, o ne keičia esamą tvarką. 

Tai susiję su LSA atliekamomis funkcijomis ir padėtų užtikrinti tinkamą protokolo reikalavimų 

įgyvendinimą bei deramą valstybės reprezentavimą. Užsienio reikalų ministerijos duomenimis, 

panašus reguliavimas galioja Italijoje, Latvijoje, Sakartvele, Slovėnijoje, Ukrainoje. 

 Teikiamu derinti Projektu siūloma papildyti Aprašo 1 ir 6 priedus ir juose nustatyti, kad 

Lietuvos Respublikos Prezidento sutuoktinis būtų aptarnaujamas kaip LSA ir atleidžiamas nuo 

aviacinio saugumo patikros. 

 Pabrėžtina, kad Projekto pakeitimas leistų sumažinti administracinę naštą ir atsisakyti 

papildomų procedūrinių reikalavimų, nustatytų Aprašo 5 punkte, pagal kurį Užsienio reikalų 

ministerijai sudaroma galimybė savo iniciatyva arba kitų valstybės institucijų teikimu priimti 

sprendimą kaip LSA aptarnauti kitus oficialius asmenis, nenurodytus Aprašo 1 priede. 

  Siūlomas Aprašo 6 priedo patikslinimas nesudaro prielaidų manyti, kad šio patikslinimo 

taikymas sukels papildomos ar didesnės rizikos aviaciniam saugumui. Kartu pažymėtina, kad 

prezidento sutuoktiniui pagal Lietuvos Respublikos vadovybės apsaugos įstatymą gali būti paskirta 
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apsauga teisės aktų nustatyta tvarka ir sąlygomis, be to, kai sutuoktinis vyksta kartu, jis, kaip ir 

prezidentas, yra saugomas asmuo. Be to, siūlomas reguliavimas yra proporcingas ir nesukelia rizikos 

minėtiems asmenims suteikti platesnių garantijų nei reikalinga funkcijoms atlikti, nes paraišką 

aptarnauti LSA pateikia valstybių vadovams atstovaujanti Lietuvos Respublikos institucija, kuri, 

žinodama asmens vizito tikslą, vertina ir užtikrina tokio kreipimosi pagrįstumą. 

 Papildomai Projektu siūlomas redakcinio pobūdžio pakeitimas: tikslinama Aprašo 6 priedo 

pavadinimo apibrėžtis. 

 Projektas darbine tvarka derintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministerija, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija ir Teisingumo 

ministerija, taip pat buvo pateiktas derinti Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarijai. 

 Apie šiuo Projektu įtvirtinamą reguliavimą bus pranešta Europos Komisijai pagal 2015 m. 

lapkričio 5 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 2015/1998, kuriuo nustatomos išsamios 

bendrųjų pagrindinių aviacijos saugumo standartų įgyvendinimo priemonės, reikalavimus. 

 Projektu nėra iš esmės keičiamas esamas teisinis reguliavimas.  

 Projekte nėra sąvokų, kurios turėtų būti įvertintos Lietuvos Respublikos terminų banko 

įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

 Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos Respublikos 

teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

 Užsienio reikalų ministerijos vertinimu, šiam Projektui įgyvendinti 2025 m. papildomų 

biudžeto asignavimų nereikės, užteks esamo finansavimo. Atsižvelgiant į esamą praktiką, 

reguliuojami atvejai nebus dažni, – iki 4 kartų per metus. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2025 m. rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. XV-439 

„Dėl Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Neigiamų numatomo teisinio reguliavimo pasekmių nenumatoma. 

 Projektą parengė Užsienio reikalų ministerijos Valstybinio ir diplomatinio protokolo 

departamento direktorė Jūratė Lošienė (tel. +370 5 236 2466, el. p. jurate.losiene@urm.lt), Vizitų 

skyriaus atašė Salomėja Šapranauskaitė (tel. +370 5 236 2978, el. p. 

salomeja.sapranauskaite@urm.lt). 

 PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 1 lapas. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

 

 

 

Užsienio reikalų ministras     Kęstutis Budrys 
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